
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 113/2019 vp 

 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen television antennilähetysten siirtymi-

sestä HD-tekniikkaan  

 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Merja Mäkisalo-Ropposen /sd 

näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 113/2019 vp:  

 
Mihin toimiin hallitus aikoo ryhtyä, jotta kaikille kansalaisille taataan riittävä tie-

donkulku televisio-ohjelmien tulevasta siirtymisestä HD-lähetyksiin sekä  
 

aikooko hallitus luoda mahdollisuudet ottaa kuluttajien taloudellinen tilanne huo-

mioon, jotta siirtymä ei aiheuta kohtuuttomia kustannuksia?   

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

 

Teräväpiirtoisia eli niin sanottuja HD-lähetyksiä on voinut seurata Suomessa antennitelevisio-

verkossa vuodesta 2011 lähtien. Kaikki maksutelevisiokanavat lähetetään jo nyt teräväpiirtoi-
sina. Televisiotoimijoiden oli tarkoitus siirtyä kokonaan HD-lähetykset mahdollistavaan DVB-

T2 –lähetystekniikkaan 1.4.2020 lähtien. Televisioyhtiöt ovat syksyllä 2018 sopineet siirtymän 

viivästymisestä. Siirtymä viivästyy, koska Yleisradion HD-kanavien jakelukilpailutuksesta on 
valitettu markkinaoikeuteen. Tästä huolimatta siirtymä tulee tapahtumaan lähivuosina.  

 

Voidakseen katsoa televisiolähetyksiä siirtymän jälkeen antenniverkon välityksellä, kuluttaja 

tarvitsee television tai digiboksin, jossa on DVB-T2 –viritin. Näin ollen nykyistä televisiota ei 
välttämättä tarvitse vaihtaa. Riittää että hankitaan uutta tekniikkaa hyödyntävä digiboksi, jonka 

voi edullisimmillaan saada muutamalla kymmenellä eurolla. Lähes kaikki myynnissä olevat uu-

det televisiovastaanottimet sisältävät jo uuden tekniikan mukaisen virittimen. Lisäksi televisio-
vastaanottimien myyjillä on kuluttajansuojalain mukainen velvollisuus kertoa television toimi-

vuudesta siirtymän jälkeen.  

 
Antennitelevisioverkon kautta tv-lähetyksiä vastaanottavia kotitalouksia on Suomessa noin 1,2 

miljoonaa. Kotitalouksia, joilla antennitelevisioverkko on ainoa lähetysten vastaanottotapa, on 

noin 900 000. Näistä kotitalouksista tarvittava DVB-T2 –vastaanotin on tällä hetkellä 61 pro-

sentilla. Televisiota katsotaan antenniverkon välityksellä lisäksi arviolta noin 500 000 vapaa-
ajan asunnossa.  



Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 113/2019 vp 

 

Liikenne- ja viestintävirasto viestii kattavasti siirtymästä yhteistyössä Kilpailu- ja kuluttajaviras-

ton ja tv-toimialan kanssa. Viestintäkampanjoissa nostetaan esille tulevan siirtymän arvioitu 
ajankohta lähivuosina sekä tarve DVB-T2 –vastaanottimen hankintaan.  

 

Siirtymää koskevaa keskustelua käydään ja DVB-T2 –vastaanotinten määrän kehittymistä seu-

rataan liikenne- ja viestintäministeriön johtamassa työryhmässä. Liikenne- ja viestintävirasto on 
yhdessä tv-toimialan kanssa laatinut suunnitelman iäkkäiden ja muiden niin sanottujen erityis-

kohderyhmien tavoittamiseksi muun muassa järjestöjen sekä kuntien asiointi- ja yhteispalvelu-

pisteiden kautta. Viestinnässä huomioidaan myös erityiskohderyhmien teknisen avun tarve.  
 

Lähempänä siirtymän ajankohtaa arvioidaan, kuinka suuri osa kotitalouksista on vielä ilman tar-

vittavaa laitetta. Mahdollista pienituloisten kotitalouksien taloudellisen tuen tarvetta arvioidaan 
sitten kun tiedetään tarkemmin minkälaisia toimia siirtymän onnistunut toteuttaminen vielä 

edellyttää.   

 

 

 

Helsingissä 7.10.2019 

 

Liikenne- ja viestintäministeri Sanna Marin   

 

 

 


